

Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000 – Fax (14) 3263-0040 CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP CNPJ: 46.200.846/0001-76 www.lencoispaulista.sp.gov.br

TERMO DA SESSÃO PÚBLICA PREGÃO Nº 197/2023 – PROCESSO Nº 335/2023

OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais de enfermagem.

DATA: 12 de dezembro de 2023, às 14:00 Horas.

LOCAL: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista, sita a Praça das Palmeiras nº 55, em Lençóis Paulista.

PREGOEIRA: Sara Bento da Silva Costa

EQUIPE DE APOIO: Patrícia de Oliveira Capelari, representantes da Secretaria de Suprimentos e Licitações..

Inicialmente o pregoeiro e equipe de apoio procedeu ao credenciamento dos interessados, que apresentaram documentos autorizadores para oferta de lances, recebendo também, neste momento os envelopes de proposta e de habilitação.

Participam da sessão pública de pregão as empresas:

- ➤ CIRURGICA UNIÃO LTDA Representada pelo Sr. André Luiz Ribeiro RG: 14.095.577;
- ➤ KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES Representada pelo Sr. Otoniel Soares Gomes RG: 34.974.476-2;
- ➤ COMERCIAL CONCORRENT EIRELI EPP Representada pelo Sr. José Noedir Schiavuzzo RG: 5.039.313

Dando prosseguimento, foram abertos os envelopes de proposta que teve seu conteúdo rubricado por todos os presentes.

Em seguida o pregoeiro e equipe de apoio classificaram as propostas, conforme grade em anexo, e iniciou-se a disputa de lances.

Após disputa de lances sagraram-se vencedoras as empresas:

Item	Especificação materiais	Empresa	Marca	Valor	Amostra
01	Avental descartável com manga longa	Cirurgica União Ltda	Socc	4,99	sim
02	Mácara descartável c/ elástico	Kely Daiana Oliveira	Medix	0,14	não
03	Máscara respiratória p/ tuberculose	Comercial Concorrent	Elore	0,788	sim
04	Agulha descartável 22G	Comercial Concorrent	Venper	35,50	sim
05	Coletor p/ material perf. 7 L	Comercial Concorrent	Flexpel	5,20	Não
06	Coletor p/ material perf. 13 L	Comercial Concorrent	Flexpel	7,00	não
07	Touca capilar descartável em TNT	Comercial Concorrent	Descarpack	0,113	sim

Conforme previsto no item 8.1. do edital, após o licitante ter sido declarado vencedor, deverá apresentar amostra de cada item que sagrou-se vencedor no prazo de 3 (três) dias úteis.

As amostras deverão ser entregues no Almoxarifado Central da Prefeitura, sito à Rua José Paulino da



LICITANTES:

Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000 – Fax (14) 3263-0040 CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP CNPJ: 46.200.846/0001-76 www.lencoispaulista.sp.gov.br

Silva, nº 141, Centro, Lençóis Paulista – SP, nos horários compreendidos entre as 8:00 e 11:30 horas e entre 14:00 e 16:30 horas.

Não houve manifestação de qualquer dos participantes quanto à intenção de apresentação de recursos.

Nada mais havendo para ser tratado, deu-se por encerrada a presente sessão, tendo sido lavrado o presente termo que lido e achado conforme, vai por todos assinada.

CIRURGICA UNIÃO LTDA	
KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	
COMERCIAL CONCORRENT EIRELI – EPP	

PATRICIA DE OLIVEIRA CAPELARI

SARA B. DA SILVA COSTA

Membro da Equipe de apoio Pregoeira



Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000 – Fax (14) 3263-0040 CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP CNPJ: 46.200.846/0001-76 www.lencoispaulista.sp.gov.br

2º TERMO DA SESSÃO PÚBLICA PREGÃO Nº 197/2023 – PROCESSO Nº 335/2023

OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais de enfermagem.

DATA: 21 de Dezembro de 2023, às 08:00 Horas.

LOCAL: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista, sita a Praça das Palmeiras nº 55, em Lençóis Paulista.

PREGOEIRA: Patrícia de Oliveira Capelari

EQUIPE DE APOIO: Patrícia de Oliveira Capelari, representante da Secretaria de Suprimentos e Licitações.

Conforme permitido no item 8.1 do edital, as amostras foram analisadas por técnicos, conforme documento anexo o qual passa a constituir-se parte integrante deste termo o qual **REPROVOU** as amostras apresentadas, conforme quadro abaixo:

L	ote	Material	Empresa	Avaliação
	04	Agulha descartável 22G	Comercial Concorrent	REPROVADO
	07	Touca capilar descartável em TNT	Comercial Concorrent	REPROVADO

Tendo em vista o exposto acima, as empresas listadas abaixo deverão apresentar amostra para os respectivos lotes:

Lote	Material	Empresa	Valor Unit. (R\$)	Marca	Amostra
04	Agulha descartável 22G	Cirurgica União Ltda	49,00	Uniqmed	SIM
07	Touca capilar descartável em TNT	Cirurgica União Ltda	0,16	Descarpack	SIM

As empresas ficam Notificadas do prazo de 3 (três) dias úteis, para apresentação das amostras dos respectivos itens, conforme solicitado no item 8.1 do edital.

PATRICIA DE OLIVEIRA CAPELARI

DANITHYELI MAYARA MUCCI

Pregoeiro

Membro da Equipe de apoio



Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000 – Fax (14) 3263-0040 CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP CNPJ: 46.200.846/0001-76 www.lencoispaulista.sp.gov.br

<u>3º TERMO DA SESSÃO PÚBLICA</u> PREGÃO Nº 197/2023 – PROCESSO Nº 335/2023

OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais de enfermagem.

DATA: 27 de dezembro de 2023, às 14:00 Horas.

LOCAL: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista, sita a Praça das Palmeiras nº 55, em Lençóis Paulista.

PREGOEIRA: Sara Bento da Silva Costa

EQUIPE DE APOIO: Patrícia de Oliveira Capelari, representante da Diretoria de Suprimentos.

Conforme permitido no item 8.1 do edital, as amostras foram analisadas por técnicos, conforme documento anexo o qual passa a constituir-se parte integrante deste termo o qual **REPROVOU** as amostras apresentadas, conforme quadro abaixo:

Item	Empresa	Material	Avaliação
07	Cirurgica União Lda	Touca capilar descartável em TNT c/ elástico	Reprovado
04	Cirurgica União Lda	Agulha descartável 22G coleta múltipla para	Reprovado
		coleta de sangue a vacuo	

Tendo em vista o exposto acima, foi aceita a proposta da empresa KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES no item:

Item	Material	Valor Unit. (R\$)	Marca	Amostra
07	Touca capilar descartável em TNT c/ elástico	0,17	Volk	Não
04	Agulha descartável 22G coleta múltipla para coleta de sangue a vacuo	Item cancelado		do

Tendo em vista que as amostras analisadas no item 04, não atenderam ao solicitado no edital, o item será cancelado.

PATRICIA DE OLIVEIRA CAPELARI

SARA BENTO DA SILVA COSTA

Membro da Equipe de apoio

Pregoeira



Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000 – Fax (14) 3263-0040 CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP CNPJ: 46.200.846/0001-76 www.lencoispaulista.sp.gov.br

ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO Nº 197/2023 – PROCESSO Nº 335/2023

Face ao parecer do Pregoeiro e Equipe de Apoio que julgou de acordo com as exigências do edital e de conformidade com o disposto no artigo 43, Inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93, com redação dada as Leis n.º 8.883/94 e 9.648/98, no uso das atribuições legais a mim conferidas, **HOMOLOGO** este procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO**, objetivando o registro de preços para aquisição de materiais de enfermagem, e **ADJUDICO** em favor das empresas:

Item	Especificação materiais	Empresa	Valor
01	Avental descartável com manga longa	Cirurgica União Ltda	4,99
02	Mácara descartável c/ elástico	Kely Daiana Oliveira	0,14
03	Máscara respiratória p/ tuberculose	Comercial Concorrent	0,788
04	Agulha descartável 22G	Item cancelado	
05	Coletor p/ material perf. 7 L	Comercial Concorrent	5,20
06	Coletor p/ material perf. 13 L	Comercial Concorrent	7,00
07	Touca capilar descartável em TNT	Kely Daiana Oliveira	0,17

À Secretaria de Suprimentos e Licitações, para as devidas providências.

Lençóis Paulista, 27 de dezembro de 2023

LUIZ FERNANDO DE CAMPOS Secretário de Suprimentos e Licitações